孙伯荣 - - 32,981,320 7.94%

肖四清 回购注销 -1,624,694 42,322,065 10.18%

小计 - - -1,628,558 111,977,897 26.94%

中住集

团
2021年 7月

8 日至 2021

年 8 月 12

日

集中竞价

交易方式

（被动减

持）

-1,350,007 35,324,505 8.56%

孙伯荣 - - 32,981,320 7.94%

肖四清 - - 42,322,065 10.18%

小计 - - -1,350,007 110,627,890 26.62%

中住集

团

2021年 8月

13 日至

2021 年 11

月 22 日

集中竞价

交易方式

（被动减

持）

-3,991,893  31,332,612  7.54%

4

股东名

称

权益变动日

期

权益变动

方式

权益变动数量

（股）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比

例

孙伯荣 - - 32,981,320 7.94%

肖四清 - - 42,322,065 10.18%

小计 - - -3,991,893 106,635,997 25.66%

中住集

团 2021 年 12

月 19 日至

2021 年 12

月 20 日

- - 31,332,612  7.54%

孙伯荣

司法拍卖

（被动减

持）

-16,260,000 16,721,320 4.02%

肖四清 - - 42,322,065 10.18%

小计 - - -16,260,000 90,375,997 21.75%

注1：本次权益变动所涉股份拍卖事项尚在公示阶段，最终拍卖能否成功存在不确定性。

注2：本报告书所有数值保留至小数点后两位数，若出现总数与各分项数值之和尾数不

符的情况，均为四舍五入原因造成。下同。

自上次权益变动报告日（即2020年5月25日）至2021年8月12日，中住集团通

过集中竞价交易方式（含被动减持）累计减持公司股份18,236,982股，中住集团

及其一致行动人孙伯荣先生、肖四清先生合计持股比例由31.67%下降至26.62%，

所持公司股份变动情况累计达到5%。

自2021年8月13日至2021年11月22日，中住集团通过集中竞价交易方式（被

动减持）累计减持公司股份3,991,893股，占公司现有总股本的0.95%、占公司现

有总股本剔除公司回购专用账户中的股份数量的0.96%。

（二）权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中住集团

合计持有

股份
53,561,487 12.76% 31,332,612 7.54%

其中：无

限售条件

股份

53,561,487 12.76% 31,332,612 7.54%

有限售条

件股份
   -   -   -   -

孙伯荣
合计持有

股份
32,981,320 7.86% 16,721,320 4.02%

5

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

其中：无

限售条件

股份

32,981,320 7.86% 16,721,320 4.02%

有限售条

件股份
   -   -   -   -

肖四清

合计持有

股份
46,384,415 11.05% 42,322,065 10.18%

其中：无

限售条件

股份

- - 10,986,690 2.64%

有限售条

件股份
46,384,415 11.05% 31,335,375 7.54%

合计

合计持有

股份
132,927,222 31.67% 90,375,997 21.75%

其中：无

限售条件

股份

86,542,807 20.62% 59,040,622 14.21%

有限售条

件股份
46,384,415 11.05% 31,335,375 7.54%

二、其他相关说明

1、孙伯荣先生不是公司的控股股东或实际控制人，其股份被司法拍卖不会

导致公司控制权发生变更，也不会对公司生产经营活动造成重大不利影响。本次

权益变动后，孙伯荣先生持股比例降至5%以下，不再是公司持股5%以上股东。

2、根据中住集团与公司控股股东、实际控制人肖四清先生于2020年5月25

日签署的《表决权委托协议》，中住集团已将其所持上市公司股份的全部表决权、

提名和提案权、参会权以及除收益权和股份转让权等财产性权利之外的其他权利

不可撤销、排他及唯一地委托给肖四清先生行使。相关违约处置将直接导致肖四

清先生所持公司有效表决权数量相应减少，但暂不影响上市公司控制权的稳定，

也不会对公司生产经营产生重大不利影响。

3、本次权益变动的具体情况详见公司同日在中国证监会指定的创业板信息

披露网站上刊登的《简式权益变动报告书》（更新后）。

公司将持续关注本次权益变动所涉事项的后续进展情况，并严格依照相关法

律法规及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

6

特此公告

天泽信息产业股份有限公司

   董  事  会

二〇二一年十二月六日